



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**THORSTEN CLAUSEN HOLDING APS**

**CIKORIEVEJ 20, 5220 ODENSE SØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2019

---

Thorsten Clausen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 8     |
| Balance.....                                    | 9     |
| Noter.....                                      | 10-12 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-15 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                  |  |
|------------------|--|
| <b>Selskabet</b> | Thorsten Clausen Holding ApS<br>Cikorievej 20<br>5220 Odense SØ  |
|                  | CVR-nr.: 28 84 09 34<br>Stiftet: 3. juni 2005<br>Hjemsted: Odense<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b> | Thorsten Clausen   |
| <b>Revision</b>  | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Fælledvej 1<br>5000 Odense C                                 |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt investering i andre værdipapirer og kapitalandele.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør underskud på 3.228 tkr. mod et overskud på 687 tkr. i 2017.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.    |
|---|----------|-------------------|----------------|
| <b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b> | <b>1</b> | <b>-3.036.886</b> | <b>266.569</b> |
| Eksterne omkostninger.....  |          | -9.551            | -12.940        |
| <b>BRUTTORESULTAT.....</b>  |          | <b>-3.046.437</b> | <b>253.629</b> |
| Af- og nedskrivninger.....  |          | -5.101            | 0              |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b>  |          | <b>-3.051.538</b> | <b>253.629</b> |
| Andre finansielle indtægter.....  | 2        | 1.361.417         | 832.986        |
| Andre finansielle omkostninger.....   |          | -1.591.972        | -282.004       |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>   |          | <b>-3.282.093</b> | <b>804.611</b> |
| Skat af årets resultat.....   | 3        | 53.946            | -117.964       |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>  |          | <b>-3.228.147</b> | <b>686.647</b> |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                  |          |                   |                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                                    |          | 108.000           | 105.800        |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....      |          | -2.010.164        | -85.476        |
| Overført resultat.....  |          | -1.325.983        | 666.323        |
| <b>I ALT.....</b>   |          | <b>-3.228.147</b> | <b>686.647</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER   | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                              |          | 6.594.899         | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>                  | <b>4</b> | <b>6.594.899</b>  | <b>0</b>          |
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....               |          | 7.434.005         | 10.814.186        |
| Kapitalandele i associerede virksomheder.....         |          | 100.000           | 100.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                 | <b>5</b> | <b>7.534.005</b>  | <b>10.914.186</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                             |          | <b>14.128.904</b> | <b>10.914.186</b> |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....      |          | 1.741.986         | 3.840.904         |
| Udskudte skatteaktiver.....                           |          | 53.946            | 0                 |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                      |          | 184.951           | 168.036           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                           |          | <b>1.980.883</b>  | <b>4.008.940</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....              |          | 13.114.269        | 14.761.984        |
| <b>Værdipapirer.....</b>                              |          | <b>13.114.269</b> | <b>14.761.984</b> |
| Likvide beholdninger.....                             |          | 1.741.568         | 491.283           |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                         |          | <b>16.836.720</b> | <b>19.262.207</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                                   |          | <b>30.965.624</b> | <b>30.176.393</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                       |          |                   |                   |
| Selskabskapital.....                                  |          | 200.000           | 200.000           |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... |          | 0                 | 2.001.413         |
| Overført overskud.....                                |          | 26.095.685        | 27.273.714        |
| Forslag til udbytte.....                              |          | 108.000           | 105.800           |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                               | <b>6</b> | <b>26.403.685</b> | <b>29.580.927</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter.....                   |          | 3.559.080         | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>           | <b>7</b> | <b>3.559.080</b>  | <b>0</b>          |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....              | 7        | 419.133           | 0                 |
| Gæld til pengeinstitutter.....                        |          | 100               | 0                 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag.....                    |          | 0                 | 117.964           |
| Anden gæld.....                                       |          | 583.626           | 477.502           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>           |          | <b>1.002.859</b>  | <b>595.466</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>                       |          | <b>4.561.939</b>  | <b>595.466</b>    |
| <b>PASSIVER.....</b>                                  |          | <b>30.965.624</b> | <b>30.176.393</b> |
| Eventualposter mv.                                    | 8        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                 | 9        |                   |                   |
| Medarbejderforhold                                    | 10       |                   |                   |

## NOTER

|  | 2018<br>kr.                        | 2017<br>kr.                              | Note     |
|--|------------------------------------|--|----------|
| <b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b> |                                    |  | <b>1</b> |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....                    | -3.036.886                         | 266.569                                  |          |
|  | <b>-3.036.886</b>                  | <b>266.569</b>                           |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                                     |                                    |  | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....                       | 266.416                            | 286.026                                  |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                                    | 1.095.001                          | 546.960                                  |          |
|  | <b>1.361.417</b>                   | <b>832.986</b>                           |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>  |                                    |  | <b>3</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....                    | 0                                  | 117.964                                  |          |
| Regulering af udskudt skat.....  | -53.946                            | 0  |          |
|  | <b>-53.946</b>                     | <b>117.964</b>                           |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>  |                                    |  | <b>4</b> |
|  |                                    | Grunde og bygninger                      |          |
| Tilgang.....   |                                    | 6.600.000                                |          |
| Kostpris 31. december 2018.....  |                                    | <b>6.600.000</b>                         |          |
| Årets afskrivninger .....  |                                    | 5.101                                    |          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....                           |                                    | <b>5.101</b>                             |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....                           |                                    | <b>6.594.899</b>                         |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                       |                                    |  | <b>5</b> |
|  | Kapitalandele i dattervirksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder |          |
| Kostpris 1. januar 2018.....   | 8.460.727                          | 100.000                                  |          |
| Kostpris 31. december 2018.....  | <b>8.460.727</b>                   | <b>100.000</b>                           |          |
| Opskrivninger 1. januar 2018.....                                      | 2.353.459                          | 0  |          |
| Udloddet resultat .....  | -500.000                           | 0  |          |
| Årets opskrivninger .....  | -3.036.886                         | 0  |          |
| Egenkapitalbevægelser.....   | 156.705                            | 0  |          |
| Opskrivninger 31. december 2018.....                                   | <b>-1.026.722</b>                  | <b>0</b>                                 |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....                           | <b>7.434.005</b>                   | <b>100.000</b>                           |          |

**NOTER**
**Note**
**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

| Navn og hjemsted                 | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|----------------------------------|-------------|----------------|-----------|
| Clausen Gruppen ApS, Odense..... | 7.434.005   | -3.036.886     | 100 %     |

**Kapitalandele i associerede virksomheder**

| Navn og hjemsted                    | Ejerandel |
|-------------------------------------|-----------|
| Hørdum & Engelbreth ApS, Ikast..... | 50 %      |

**Egenkapital**

6

|   | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopsk.<br>efter indre<br>værdis<br>metode | Overført<br>overskud | Forslag til<br>udbytte | I alt             |
|---|----------------------|--|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018.....               | 200.000              | 1.853.459  | 27.421.668           | 105.800                | 29.580.927        |
| Betalt udbytte.....                           |                      |  |                      | -105.800               | -105.800          |
| Andre reguleringer.....                       |                      | 156.705  |                      |                        | 156.705           |
| Forslag til resultatdisponering..             |                      | -2.010.164   | -1.325.983           | 108.000                | -3.228.147        |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2018.....</b> | <b>200.000</b>       | <b>0</b>   | <b>26.095.685</b>    | <b>108.000</b>         | <b>26.403.685</b> |

**Langfristede gældsforpligtelser**

7

|                                   | 31/12 2018<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2017<br>gæld i alt | Kortfristet<br>del primo |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter... | 3.978.213                | 419.133            | 1.906.563              | 0                        | 0                        |
|                                   | <b>3.978.213</b>         | <b>419.133</b>     | <b>1.906.563</b>       | <b>0</b>                 | <b>0</b>                 |

**Eventualposter mv.  
Ingen.**

8

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør et tilgodehavende 185 tkr. pr. balancedagen.

**NOTER**

|  | <b>Note</b> |
|--|-------------|
| <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   | <b>9</b>    |
| Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er tinglyst realkreditpantebreve for i alt nom. 4.200 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.595 tkr. pr. 31. december 2018. |             |
| <b>Medarbejderforhold</b>  | <b>10</b>   |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>1 (2017: 1)  |             |
| Selskabets ansatte består af direktionen, der ikke modtager vederlag.  |             |
